
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД» НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 ПРИКАЗ 

27.12.2023                                                            с. Червоное                                                           № 537 

Об утверждении  

Программы развития  

на 2024-2028 г.г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 13 основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста, утверждённых распоряжением  

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 № 3273-р, в целях обеспечения 

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в 

соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в сфере общего 

образования  от 30 октября 2023 года № 03-1719 «О прохождении самодиагностики»,  в рамках 

реализации проекта «Школа Минпросвещения России», в целях повышения качества образования 

в Республике Крым, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым от 28 ноября 2023 года № 1987 «О результатах самодиагностики 

общеобразовательных организаций Республики Крым в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Программу развития МБОУ «Червоновская СОШДС» Нижнегорского района 

Республики Крым на 2024-2028 г.г. с учётом выявленных по результатам самодиагностики 

дефицитов. 

2. Заместителю директора  Керимовой З.З. разместить на официальном сайте школы данный 

приказ, Программу развития МБОУ «Червоновская СОШДС» Нижнегорского района Республики 

Крым на 2024-2028 г.г. до 12.01.2024г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

             Директор МБОУ «Червоновская СОШДС»   Е.Н.Слепушко 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕРВОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» НИЖНЕгорскОГО районА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

